ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУЗДАЛЬСКАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ»

601293, Владимирская область,
г.Суздаль,
ул. Васильевская, д.7
тел\факс: 8-49231-2-13-64

ПРИКАЗ № мв
г. Суздаль от 31.08.2022

О создании школьного военно-спортивного клуба «Суворовец»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, военно-
патриотического воспитания в Российской Федерации, развития детско-
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям
физической культурой и спортом, на основании методических рекомендаций
Министерства Просвещения России и Минспорта России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ЧОУ «Суздальской Православной гимназии» школьный
военно- спортивный клуб «Суворовец» (ШВСК).

2. Назначить руководителем школьного военно-спортивного клуба Пугина В.В,
педагога по допризывной подготовке.

3. Определить состав Совета школьного военно-спортивного клуба:

Данилов А.Е., учитель физической культуры, заместитель руководителя клуба;

-председатель родительского комитета - член клуба.

-представитель уч. самоуправления - член клуба

-ученики 9 и 10 класса -члены клуба

4. Утвердить «Положение о школьном военно-спортивном клубе «Суворовец» в
ЧОУ «Суздальская Православная гимназия» г. Суздаль (приложение №1)

5. Утвердить на 2022-2023 учебный год:
- план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и военно-патриотических
мероприятий (приложение 2)

-расписание работы секций в военно-спортивном клубе (приложение 3)

- календарный план военно-спортивных массовых мероприятий (приложение 4)

6. Оформить в срок до 01.10.2022

-нормативно-правовые документы и методические рекомендации по работе ШВСК

на сайте ОУ

^ментацию ШВСК

исполнением,приказа оставляю за

Н.В. Аникина

ознакомлен: